令和元年１１月５日

２ 年 生 保 護 者 様

遊学館高等学校

校長 竹 田   剛

令和２年３月実施の修学旅行に係る旅行代金及び

代金納入方法について（ご案内）

謹啓 秋冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和２年３月実施の修学旅行に係る旅行代金について、令和元年７月１８日付にて、

概算の金額をご案内いたしましたが、東京は、消費税増税と帰りの電車時刻変更に係る見学場

所および食事場所変更、九州は消費税増税に伴い金額変更となりまして、最終的に下記のとお

り正式に決定しましたので、ご案内申し上げます。                 謹白

記

１．旅行代金納入方法について

（１）旅行代金

① 東 京 ……  ８６，７００円（３泊４日）

② 九 州 …… １０１，５００円（４泊５日）

（２）代金納入方法について

下表の通り、令和元年９～１２月の４か月で分割して納入となります。納入方法は

授業料口座から授業料等と共に引き落としとなります。ただし、授業料口座を作られ

ていない方については、毎月１５日頃、振込用紙を送付いたしますので、お振り込み

いただけますよう、お願いいたします。

  東京 九州

９月５日（木） ２０，０００円 ２０，０００円

１０月７日（月） ２０，０００円 ２０，０００円

１１月５日（火） ２０，０００円 ２０，０００円

１２月５日（木） ２６，７００円 ４１，５００円

２．お問い合わせ先について

（１）旅行全般について …………… 遊学館高等学校（担当：谷内田〔２年学年主任〕）

（２）旅行代金の納入について …… 遊学館高等学校事務室（担当：川北）

TEL 076-262-8484 FAX 076-222-6366